
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JÄ VALITSUSE

Г E AT AJA
27. ¥ёеЬшаг 1981 Nr. 7 |569| 16. aastakäik

SISUKORD

i

84. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. K. Kääri autasus­
tamise kohta Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

85. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. R. Lätte autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

86. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Maltsari autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

87. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. G. Talijärve autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

88. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Kuuskülli autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

89. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus valijate juhendite täitmisest
Pärnu rajoonis.

II

90. Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus
põllumajandussaaduste tootmise ja varumise planeerimise ja majandus­
liku stimuleerimise parandamise kohta.



У 1 "■

,



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
04 Sm. K. Kääri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
O6* Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise tegevuse eest ja seoses kuueküm­
nenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Kirjanike Liidu Tartu Osa­
konna sekretäri Kalju Alfredi p. Käärit Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. veebruaril 1981.

' EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
О £ Sm. JR. Lätte autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О z Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise tegevuse eest ja seoses viieküm­
nenda sünnipäevaga autasustada helilooja Raimund Augusti p. Lättet 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. veebruaril 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
OZ Sm. E. Maltsad autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
О О Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest parteiorganites ja ühiskondlikust elust 
aktiivse osavõtu eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasus­
tada EKP Rapla Rajoonikomitee teist sekretäri Endel Aleksandri p, 
Maltsarit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. veebruaril 1981.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q у Sm„ G. Talijärve autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu
О / Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest nõukogude organites ja seoses viieküm­
nenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjade­
valitsuse põllumajandusosakonna juhatajat Guido Valentini p. Tali­
järve Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. veebruaril 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q О Sm. E. Kimskülli autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
OO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga 
autasustada kirjastuse «Eesti Raamat» marksismi-leninismi kirjanduse 
toimetuse juhatajat Eesti NSV teenelist kultuuritegelast Eela Eduardi t. 
Ku usk iil li Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. veebruaril 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS

§9 Valijate juhendite täitmisest Pärnu rajoonis

Kuulanud Pärnu Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee 
esimehe V. Makarovi ettekande valijate juhendite täitmisest Pärnu rajoo­
nis, märgib Eesti NSV ülemnõukogu Presiidium, et Pärnu rajooni rahva­
saadikute nõukogud õn elanike tahte ja huvide tähtsa väljendusvormi — 
valijate juhendite realiseerimise tagamiseks teinud viljakat tööd. Vali­
jate juhendite alusel õn välja selgitatud ja kasutusele võetud reserve



majandamise täiustamiseks, laiendatud elamuehitust ning haridus-, kul­
tuuri- ja tervishoiuasutuste võrku, lahendatud paljusid kommunaal­
majanduse ja heakorraküsimusi, parandatud elanike kaubanduslikku, 
transpordialast ja olmeteenindust, lahendatud mitmeid muid ühiskondliku 
tähtsusega probleeme. Rajooni rahvasaadikute nõukogud õn parteiorga­
nisatsioonide juhtimisel saavutanud teatud tulemusi riikliku, majandus­
liku, sotsiaalse ja kultuurilise ülesehitustöö juhtimise täiustamisel, komp­
leksse majandusliku ja sotsiaalse arengu tagamisel, inimeste materiaal­
sete ja vaimsete vajaduste rahuldamisel. Üleliidulises sotsialistlikus võist­
luses saavutatud heade tulemuste ning 1980. aasta ja kümnenda viisaas­
taku majandusliku ja sotsiaalse arengu plaani eduka täitmise eest 
autasustati Pärnu rajooni NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõu­
kogu, ÜAÜKN-i ja ÜLKNÜ Keskkomitee rändpunalipuga.

Töö valijate juhenditega Pärnu rajoonis toimub kooskõlas seadus­
andluse nõuetega.

Rajooni rahvasaadikute nõukogud õn kinnitanud valijate juhendite 
täitmise abinõude plaanid. Valijate juhendeid arvestatakse majandusliku 
ja sotsiaalse arengu plaanide ning eelarvete projektide väljatöötamisel. 
Valijate juhendite realiseerimine toimub nii eelarvevahendite kui kä 
ettevõtete ja organisatsioonide vahendite arvel.

Rahvasaadikute nõukogud õn arutanud valijate juhendite täitmise 
küsimusi oma istungjärkudel, neid küsimusi õn analüüsitud täitevkomi­
teede ja alatiste komisjonide istungitel. Juhendite täitmine õn rajooni­
nõukogu täitevkomitee osakondade, samuti Pärnu Rajooni Agraartööstus- 
koondise pideva kontrolli all. Juhendite täitmise organiseerimisel osale­
vad aktiivselt mitmed rahvasaadikud, juhendite täitmisele kaasatakse 
elanikke. Juhendite täitmise probleeme käsitletakse täitevkomiteede töö­
tajate ja saadikute kohtumistel valijatega.

Eesti NSV Ülemnõukogu ja kohalike rahvasaadikute nõukogude saa­
dikutele Pärnu rajoonis 1980. aasta valimistel antud ja rajooni nõukogude 
poolt täitmisele võetud 82 juhendist õn täidetud 46. Kohalike nõukogude 
varasemate koosseisude saadikutele antud juhendid õn täidetud peale 
ühe, mis leiab lõpliku lahenduse lähemal ajal.

Ent rajooni rahvasaadikute nõukogude töös valijate juhenditega õn 
kä puudusi. Valijate juhendite täitmise abinõude plaanide väljatööta­
misel ei selgitatud küllaldase põhjalikkusega välja kõigi juhendite täit­
mise võimalusi ja nende realiseerimise tähtaegu, mille tõttu põhjenda­
matult lükati mõned juhendid tagasi ning ei suudetud alati kinni pidada 
juhendite täitmise tähtaegadest. Abinõude väljatöötamisest juhendite 
täitmiseks ei võtnud osa nõukogude alatised komisjonid. Mõned ette­
võtted, asutused ja organisatsioonid, kellele õn pandud juhendite täit­
mine, ei ole ilmutanud juhendite realiseerimisel vajalikku operatiivsust 
ja algatusvõimet. Kä rajooninõukogu täitevkomitee pole alati olnud 
juhendite täitjate suhtes vajalikult nõudlik. Täitevkomitee istungitel ei 
ole 1980. a. valimistel antud valijate juhendite täitmise käiku arutatud. 
Alati ei näita vajalikku initsiatiivi valijate juhendite täitmise tagamisel



nõukogude alatised komisjonid ja rahvasaadikud. Vähe materjale vali­
jate juhenditega seotud küsimustes avaldatakse kohalikus ajalehes.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Pärnu rajooni rahvasaadikute nõukogudel jätkata tööd valijate 
juhendite täitmisel, kõrvalekaldumatult juhinduda selles töös NSV Liidu 
konstitutsiooni ja Eesti NSV konstitutsiooni sätetest ning NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi 1980. aasta 1. septembri seadluse «Valijate 
juhenditega tehtava töö organiseerimise kohta» ja muude vastavate nor­
matiivaktide nõuetest ning NLKP Keskkomitee peasekretäri, NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe seltsimees L. I. Brežnevi esinemistes 
juhenditega tehtava töö kohta esitatud juhistest ja soovitustest, pidades 
silmas, et kõigi valijate juhendites sisalduvate põhjendatud ettepanekute 
täitmine aitab kaasa rahvamajanduse edasisele kasvule, töötajate töö-, 
olme ja puhketingimuste parandamisele, nende heaolu kasvule ning 
NLKP XXVI kongressi otsuste edukale täitmisele.

Hoida juhendite täitmise käik nõukogude, nende täitevkomiteede, 
alatiste komisjonide ja rahvasaadikute pideva kontrolli all; pidevalt 
täiustada valijate juhenditega tehtava töö vorme ja meetodeid, et tagada 
täitmisele võetud juhendite tähtaegne ellurakendamine kõigi selles töös 
osalevate organisatsioonide ja ametiisikute ühiste jõupingutustega; soo­
vitada nõukogude täitevkomiteedel vaadata täiendavalt läbi võimalused 
täitmisele mittevõetud juhendite realiseerimiseks.

2. Rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedel:

2.1. pidevalt koordineerida kõigi nõukogu territooriumil asuvate 
ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide tegevust valijate juhendite täit­
misel, nõuda valijate juhendite täitjatelt regulaarse informatsiooni esita­
mist juhendite täitmise käigust ning kuulata vafaduse korral oma istun­
gitel nende aruandeid se! alal tehtud tööst, välja selgitada täiendavaid 
võimalusi juhendite täitmise tagamiseks ning võtta tarvitusele abinõud 
ettevõtete ja organisatsioonide vahendite maksimaalseks kasutamiseks 
juhendite realiseerimisel;

2.2. muuta sihikindlamaks ja aktiivsemaks nõukogude alatiste komis­
jonide ning rahvasaadikute tegevus valijate juhendite täitmise tagami­
sel, suurendada nende osa juhendite täitmise vahetus organiseerimises; 
kasutada laialdasemalt rahvasaadiku arupärimisõigust riigiorganite ja 
ametiisikute suhtes valijate juhendite täitmisega seotud küsimustes;

2.3. tõmmata laialdasemalt kaasa elanikke juhendite täitmisele, kus 
õn võimalik töid teha ühiskondlikus korras;

2.4. laialdasemalt avalikustada valijate juhenditega tehtavat tööd, 
kasutades selleks nõukogude täitevkomiteede ja rajooninõukogu täitev­
komitee osakondade ning valitsuste aruandeid, rahvasaadikute aruandeid 
ja esinemisi ning nõukogude täitevkomiteede töötajate esinemisi elani­
kele ja töökollektiivide koosolekutel; regulaarselt valgustada valijate 
juhendite täitmise käiku kohalikus ajalehes;



2.5. esitada rahvasaadikute nõukogude istungjärkudele regulaarset 
informatsiooni juhendite täitmise käigust ning anda rahvasaadikutele 
üksikasjalikku teatmematerjali valijate juhendite täitmise olukorra kohta.

3. Pärnu Rajooni Rahvasaadikute Nõukogul ja tema täitevkomiteel 
osutada pidevalt vajalikku abi valijate juhendite täitmise küsimustes 
Kilingi-Nõmme linna ning alevite ja külade rahvasaadikute nõukogudele.

4. Pärnu Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomiteel infor­
meerida Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi käesoleva otsuse täitmisest
1. septembriks 1982.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. veebruaril 1981.

II N

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Q A Põllumajandussaaduste tootmise ja varumise planeerimise ja
У V majandusliku stimuleerimise parandamise kohta

Et rakendada ellu põllumajanduse arengu planeerimise ja majan­
dusliku stimuleerimise edasise täiustamise abinõude süsteem, mille õn 
heaks kiitnud NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu ning 
mis õn suunatud põllumajandussaaduste tootmise ja varumise suurenda­
misele ning kolhooside ja sovhooside majanduse tugevdamisele, ja vas­
tavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. no­
vembri 1980. a. määrusele nr. 1032 Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Põllumajandusministeeriumil, ENSV 
Varumisministeeriumil, Eesti NSV Riiklikul Maaparandus- ja Veemajan- 
duskomiteel, ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumil, ENSV Põllumajan­
dustehnika Komiteel, Eestimaa KP rajoonikomiteedel ja rajoonide täitev­
komiteedel võtta tarvitusele abinõud plaanindustöö edasiseks paranda­
miseks põllumajanduses.

Pidada plaanindustöö parandamise tähtsamateks suundadeks põllu­
majandusliku tootmise juhtimise kõigil tasanditel:

tõsta ühiskondliku tootmise efektiivsust teaduse ja tehnika progressi 
kiirendamise ning arengu intensiivtegurite osatähtsuse suurendamise alu­
sel;



tagada põllumajanduse arengu viie aasta ja aastaplaanides toodangu 
valmistamise ja riikliku kokkuostu mahtude tasakaalustatus olemasole­
vate ja eraldatavate materiaal-tehniliste ja finantsresssursside, tootmis- 
põhifondide ning kapitaalmahutuste mahtudega;

moodustada põllumajanduse stabiilseks, proportsionaalseks ja tasa­
kaalustatud. arenguks vajalikud materjali- ja finantsreservid;

tagada põllumajanduse tsentraliseeritud juhtimise õige ühitamine 
ettevõtete majandusliku iseseisvuse edasiarendamisega, mitte lubada 
majandite hooldamist pisiküsimustes, arendada nende initsiatiivi, suuren­
dada juhtide, spetsialistide, kolhoosnikute ja tööliste vastutust põllu­
majandusliku tootmise arendamise eest ning nende huvi töö lõpptule­
muste vastu.

2. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Põllumajandusministeeriumil ja 
rajoonide täitevkomiteedel tagada majandusliku ja sotsiaalse arengu 
plaanide väljatöötamisel põllumajandussaaduste kokkuostu ühtsete riik­
like viie aasta plaanide (aastaj aetustega) (kehtestamine vastavalt NLKP 
Keskkomitee 1978. aasta juulipleenumi otsusele. Pöörata seejuures eri­
list tähelepanu maa, tootmisfondide ning materjali- ja tööjõuressursside 
paremale kasutamisele, diferentseeritud lähenemisele rajoonidele, igale 
kolhoosile ja sovhoosile, ning majandite Lootmissuuna, põllumajandusliku 
tootmise looduslike ja majanduslike tegurite täielikumale arvestamisele.

3. Tagamaks taime- ja loomakasvatussaaduste riigile müügi üles­
annete tasakaalustatus olemasolevate tootmisfondide ning eraldatavate 
materiaal-tehniliste ja finantsressurssidega kehtestada, et ENSV Plaani­
komitee ning Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused tagavad viie 
aasta (aastajaotusega) ja aastaplaanides sisalduvate järgmiste põllu­
majanduse arendamise näitajate teatavakstegemise kolhoosidele, sov­
hoosidele ja teistele põllumajandusettevõtetele ja -koondistele:

põllumajandussaaduste riigile müügi alal

Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklikes plaanides ette­
nähtud põllumaj andusaaduste (naturaalvälj enduses) riigile müügi ühtsed 
plaanid, spetsialiseeritud majandite osas aga lisaks sellele kä seda liiki 
toodangu müügi mahud, mille valmistamisele need majandid õn spet­
sialiseerunud (tõunoorloomad, sordiseeme, istutusmaterjal ja muu too­
dang);

materiaal-tehnilise varustamise alal
traktorite, autode, traktorihaagiste, teraviljakombainide ja muude 

põhiliste põllumajandusmasinate, väetiste ja keemiliste taimekaitse­
vahendite hankimise maht, linnuvabrikute, loomakasvatuskomiplekside ja 
tõuloomakasvatusmajandite osas aga kä jõusööda hankimise maht.

Aastaplaanides kehtestatakse lisaks sellele kä majanduslikul teel 
tehtavateks ehitus- ja montaažitöödeks ning remondi- ja ekspluatatsiooni- 
vajadusteks ehitusmaterjalide hankimise, samuti naftasaaduste ja muude 
plaani täitmiseks vajalike materiaal-tehniliste vahendite hankimise maht;



teaduse ja tehnika saavutuste juurutamise alal
teaduse ja tehnika saavutuste juurutamise ülesanded, mis õn tagatud 

vajalike materiaal-tehniliste ressurssidega; 
töö alal
sovhoosidele ning teistele riiklikele põllumajandusettevõtetele ja 

-koondistele palgafond (-normatiiv); 
finantside alal
sovhoosidele ning teistele riiklikele põllumajandusettevõtetele ja 

-koondistele kasumiplaan, riigieelarvesse kantavad maksed ja riigieel­
arvest eraldatavad assigneeringud; 

kapitaalehituse alal
1) sovhoosidele ning teistele riiklikele põllumajandusettevõtetele ja 

-koondistele:
põhifondide (eraldi tootmisotstarbeliste fondide) ning tähtsamate 

tootmisvõimsuste ja mittetootmisobjektide käikuandmine Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu riikliku plaani nomenklatuuri järgi, 
sealhulgas tootmisvõimsuste juurdekasv tegutsevate ettevõtete ümber- 
seadmestamise ja rekonstrueerimise teel;

riiklike kapitaalmahutuste, ehitus- ja montaaži- ja töövõtutööde 
limiidid, mida tehakse põllumajanduse arendamiseks kogu töödekomp- 
leksi osas (eraldi limiidid tootmisobjektide tarbeks), sealhulgas kulu­
tused tegutsevate ettevõtete ümberseadmestamiseks ja rekonstrueerimi­
seks (viie aasta plaanis);

2) kolhoosidele tehakse teatavaks majandusliku ja sotsiaalse arengu 
plaanide juurde kuuluvates arvutustes ettenähtud samad näitajad, mis 
õn tagatud materiaal-tehniliste ressurssidega.

Kehtestada, et kapitaalmahutuste plaanid, töövõtutööde limiidid, 
materiaal-tehnilise varustamise plaanid ja finantsmajanduslikud näitajad 
tehakse majanditele teatavaks samaaegselt põllumajandussaaduste riigile 
müügi plaanidega.

ENSV Plaanikomiteel töötada koos huvitatud ministeeriumide ja 
keskasutustega välja käesolevas punktis märgitud näitajate kolhoosidele 
ja sovhoosidele teatavakstegemise kord, pidades silmas täpsemalt mää­
ratleda Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste kohustused.

4. ENSV Põllumajandusministeeriumil, Eesti NSV Riiklikul Maa­
parandus- ja Veemajanduskomiteel, ENSV Toiduainetööstuse Ministee­
riumil ning ENSV Põllumajandustehnika Komiteel:

töötada välja ja esitada ENSV Plaanikomiteele viie aasta ja aasta­
plaanides plaanibilansid ning olemasolevate tootmisvõimsuste ja põhifon­
dide kasutamise arvutused, tegutsevate ettevõtete rekonstrueerimise ja 
ümberseadmestamise koondplaanid ning kavandatud abinõude rakenda­
miseks tarvilike kapitaalmahutuste ja seadmete vajaduse arvutused;

näha plaanides ette eraldada esmajärjekorras kolhoosidele, sovhoo­
sidele ning teistele põllumajandusettevõtetele ja -koondistele materiaal­
seid ressursse ja seadmeid ning tegutsevate ettevõtete rekonstrueerimi­



seks, ümberseadmestamiseks ja laiendamiseks vajalike kapitaalmahutuste 
ning ehitus- ja montaaži- ja töövõtutööde limiite.

5. Pidada otstarbekaks töötada vabariigi põllumajanduse arendamise 
plaanides ning ministeeriumide ja keskasutuste, rajoonide, kolhooside, 
sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete ja -koondiste plaanides 
välja koondjaotused sotsiaalse arengu valdkonnas rakendatavate abi­
nõude kogu kompleksi osas.

Näha nimetatud jaotustes ette abinõud töötajate töötingimuste paran­
damiseks, kvalifikatsiooni ja kutsealase meisterlikkuse, üldharidusliku ja 
kultuuritaseme tõstmiseks, korteri-, kultuuri- ja olmetingimuste paran­
damiseks ning muud abinõud sotsiaalse arengu valdkonnas seostatult, 
tootmise ja kapitaalehituse efektiivsuse suurendamise ülesannetega.

6. Pidada ebaõigeks vahel esinevat praktikat, et kolhoosidele, sov­
hoosidele ning teistele põllumajandusettevõtetele ja -koondistele suru­
takse peale ülesandeid, mida ei ole ette nähtud Eesti NSV majandusliku 
ja sotsiaalse arengu riiklikes plaanides.

Põllumajandussaaduste tootmise maht, külvipindade suurus ja struk­
tuur, loomade arv, põllumajanduskultuuride saagikus ja loomade pro­
duktiivsus, tootmistehnoloogia ja -korraldus ning põllumajanduse arengu 
muud näitajad määratakse kindlaks viie aasta ja aastaplaanides, mis töö­
tatakse majandites välja spetsialistide, kolhoosnikute ja tööliste ning 
ühiskondlike organisatsioonide laialdasel osavõtul, arvestades kohalikke 
tingimusi, eesrindlikke kogemusi ja teadusliku uurimise asutuste soovi­
tusi ning lähtudes vajadusest tagada põllumajandussaaduste riikliku 
kokkuostu plaanide tingimusteta täitmine ja rahuldada majandisisesed 
vajadused nende saaduste järele.

7. Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused, ettevõtted ja organi­
satsioonid, kes ostavad kokku põllumajandussaadusi, vastutavad majan­
dite poolt müügiks esitatavate kõigi saaduste kokkuostu korralduse ja 
nende häireteta vastuvõtmise tagamise eest.

Lubada varumisettevõtetel ja -organisatsioonidel võtta vastu mitte­
standardset puu- ja köögivilja ja muid kiiresti riknevaid saadusi, mis 
õn kasutamiskõlblikud värskelt või töödeldult, ning standardseid kiiresti 
riknevaid saadusi, mida antakse ära üle kontraheerimislepingutes ette­
nähtud mahtude, poolte kokkuleppel kehtestatud tingimustel ja hinnaga.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning rajoonide täitevkomiteedel igati abistada va rumis ett evõtteid ja 
-organisatsioone transpordivahendite, tööjõu, taara ning muude mate- 
riaal-tehniliste vahenditega varustamisel, mis õn vajalikud majandite 
poolt äraantavate kõigi saaduste õigeaegse vastuvõtmise korraldamiseks.

8. Kiirendamaks üleminekut kolhoosidelt, sovhoosidelt ning teistelt 
põllumaj andusettevõt etelt ja -koondistelt kokkuostetud põllumajandus­
saaduste (esmajärjekorras köögi- ja puuvilja, marjade, kartuli, piima ja 
loomade) vastuvõtmisele vahetult majandites ning nende äraveole varu­
jate spetsialiseeritud autotranspordivahendite ja üldkasutatavate auto-



transpordivahenditega ENSV Plaanikomiteel kooskõlastatult Eesti NSV 
ministeeriumide ja keskasutustega, kes ostavad kokku põllumajandus­
saadusi, kehtestada alates 1981. aastast varumisorganisatsioonidele, kol­
hoosidele, sovhoosidele ning teistele põllumaj andusettevõtetele ja -koon­
distele saaduste vahetult majandites vastuvõtmise ja äraandmise üles­
anded.

ENSV Varumisministeeriumil, ENSV Liha- ja Piimatööstuse Minis­
teeriumil, ENSV Põllumajandusministeeriumil, ENSV Toiduainetööstuse 
Ministeeriumil, ENSV Kaubandusministeeriumil, ETKVL-il ja ENSV Ker- 
getööstusministeeriumil näha oma plaanides ette nende saaduste kokku­
ostu maht ja vastuvõtmine vahetult majandites.

9. Kehtestada, et alates 1981. aastast kannavad põllumajandussaa­
dusi kokku ostvad vammis-, kaubandus- ja muud ettevõtted ning orga­
nisatsioonid kõik nende saaduste veo, ekspedeerimise ja mahalaadimi­
sega seotud kulud. Kui saadused toimetatakse kohale kolhooside, sov­
hooside ning teiste põllumajandusettevõtete ja -koondiste transpordi­
vahenditega, hüvitavad neid saadusi kokku ostvad ettevõtted ja organi­
satsioonid majanditele saaduste veo ja mahalaadimisega seotud kulud 
selle transpordivahendi normide ja tariifide järgi, millega saadused 
kohale toimetati. Kulud seoses põllumajandussaaduste ärasaatmisega, 
mille puhul peetakse kinni nimetatud saadusi kokku ostvate ettevõtete 
ja organisatsioonide lisanõuetest, kannavad need ettevõtted ja organi­
satsioonid.

10. Kolhoosides, sovhoosides ning teistes põllumaj andusettevõtetes 
ja -koondites olemasolevate laoruumide täielikumaks ärakasutamiseks, 
kartuli, köögi- ja puuvilja paremaks hoidmiseks ning tagamaks nende 
ühtlasem hankimine kaubandusettevõtetele ja -organisatsioonidele otse­
sidemete kaudu kehtestada, et majandites hoiul olevad saadused arva­
takse nendel majanditel põllumajandussaaduste riigile müügi plaani täit­
mise hulka nimetatud saaduste tegeliku realiseerimise aastal.

11. Kinnitada ja kehtestada 1. jaanuarist 1981. a. kolhooside, sov­
hooside, teiste põllumajandusettevõtete ja elanike poolt riigile müüdava 
piima kokkuostuhinnad järgmistes suurustes:

rublades 1 tonni baas- 
rasvasusega piima eest

esimese sordi piim 289
teise sordi piim 241

sordita piim 215

Müüdava esimese sordi piima eest, mille temperatuur vastuvõtmisel 
ei ületa 10° C, maksta hinnallisandit 5 rubla ühe tonni baasrasvasusega 
piima eest.



Piima eest, mida võetakse elanikelt vastu sorti kindlaks määramata, 
tasutakse teise sordi piima kokkuostuhindade järgi, s. o. 241 rubla ühe 
tonni baasrasvasuisega piima eest. Sordita piima vastu ei võeta.

12. Eesti NSV Riiklikul Hinnaikomiteel, ENSV Põllumajandusminis­
teeriumil, ENSV Varumisministeeriumil, ENSV Plaanikomiteel, ENSV 
Rahandusministeeriumil ja NSVL Riigipanga Eesti Vabariiklikul Kontoril 
töötada Eesti NSV huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul 
välja ettepanekud põllumajandussaaduste kokkuostuhindade edasise 
täiustamise kohta, pidades silmas luua tingimused isemajandamise tugev­
damiseks ning laiendatud taastootmise tagamiseks kolhoosides ja sov­
hoosides. Sellekohased ettepanekud esitada Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogule samaaegselt 1981.—1985. aasta plaani projektiga;

jätkata põllumajanduse majandussuhete täiustamist eriharudega, kes 
tegelevad põllumajandussaaduste varumise, hoidmise, töötlemise ja tarbi­
jatele kohaletoimetamisega.

13. Laiendada kolhoosidele ja majanditevahelistele põllumajandus- 
ettevõtetele (-organisatsioonidele) varumisorganisatsioonide poolt vastu­
võtmata köögi- ja puuvilja, marjade ning muude kiiresti riknevate saa­
duste, samuti kartuli ja lindude realiseerimise korda ja tingimusi, mis 
õn ette nähtud Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu 6. juuni 1967. a. määruses nr. 244 (ENSV Teataja 1967, nr. 26, 
art. 213).

14. Suurendamaks sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusette­
võtete töötajate huvi toodangu väljalaske suurendamise vastu ning põllu­
majandusliku tootmise efektiivsuse tõstmiseks ENSV Põllumajandus­
ministeeriumil seada alates 1981. aastast kooskõlastatult vastavate ameti­
ühinguorganisatsioonidega nendes ettevõtetes sisse juhtivate töötajate ja 
spetsialistide premeerimine:

põllumajandussaaduste realiseerimise (tootmise) mahu juurdekasvu 
iga protsendi eest eelmise 5 aastaga saavutatud keskmise aastatasemega 
võrreldes — kuni 2 protsendi ulatuses aastapalgast ametipalkade järgi;

kasumi juurdekasvu iga protsendi eest eelmise 5 aastaga saavutatud 
keskmise aastatasemega võrreldes — kuni 2 protsendi ulatuses aastapal­
gast ametipalkade järgi;

kasumi saamise eest;
kahjumi vähendamise eest kahjumlikes sovhoosides — kuni 5 prot­

sendi ulatuses summast, mille võrra kahjum õn vähenenud viimase 5 
aasta keskmise aastakahjurniga võrreldes (tingimusel, et põllumajandus­
saaduste tootmine oleks sama ajavahemikuga võrreldes suurenenud).

Põllumajandussaaduste realiseerimise (tootmise) mahu juurdekasvu 
ja kahjumi vähendamise eest premeeritakse majandite palgafondist.

Kasumi juurdekasvu ja kasumi saamise eest premeeritakse vahendi­
test, mis eraldatakse kasumist juhtivate töötajate ja spetsialistide pre­
meerimiseks vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõu­
kogu ja ÜAÜKN-i 2. aprilli 1970. a. määrusele nr. 227 (Eestimaa KP



Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu 11. juuni 1970. a. määrus nr. 288 — ENSV Teataja 1970, 
nr. 27, art. 242).

Juhtivatele töötajatele ja spetsialistidele makstakse preemiat põllu­
majandussaaduste realiseerimise (tootmise) mahu juurdekasvu eest tingi­
musel, et oleks täidetud teravilja ja liha (naturaalväljenduses) tootmise 
plaan, spetsialiseeritud majandites aga lisaks sellele kä põhilise eriharu 
toodangu väljalaske plaan. Kehtestatud plaani mittetäitmise korral võib 
neid preemiaid erandjuhtudel maksta kõrgemalseisva organi loal mitte 
rohkem kui 50 protsendi ulatuses kehtestatud summast.

Kui sovhoosid ja teised riiklikud põllumajandusettevõtted ei täida 
kore- ja mahlaka sööda tootmise plaani (söötühikutes) tervikuna ning 
põhiliste põllumajandussaaduste riigile müügi plaani (naturaalväljendu­
ses), vähendatakse direktoril, tema asetäitjatel, peaspetsialistidel ja pea­
raamatupidajal kõrgemalseisva organi otsusel ning teistel töötajatel 
direktori otsusel kasumi juurdekasvu ja kasumi saamise eest makstavat 
preemiat, kuid mitte üle 50 protsendi.

Majandite spetsialiste võib premeerida vastavate eriharude või 
nende tootmisjaoskondade töötulemuste põhjal, kus nad töötavad.

15. Kehtestada, et sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusette­
võtete juhtivatele töötajatele ja spetsialistidele kasumi saamise eest 
makstavad preemiad ei tohi ületada kahe kuu ametipalka ühe töötaja 
kohta aastas.

16. Suurendamaks sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusette­
võtete juhtivate töötajate ja spetsialistide materiaalset huvi toodangu 
väljalaske suurendamise vastu lubada ENSV Põllumajandusministeeriumil 
tõsta 10—15 protsenti nende ettevõtete juhtivate töötajate ja spetsia­
listide ametipalku, kus põllumajandussaaduste realiseerimise maht üle­
tab 50 ja enama protsendi võrra toodangu realiseerimise mahu, mis õn 
ette nähtud juhtivate töötajate ja spetsialistide töötasu järgi esimesse 
gruppi arvatud ettevõtetele.

17. Finantsabi andmiseks kolhoosidele nende majanduse tugevda­
misel ning põllumajandusliku tootmise edasiarendamiseks tingimuste 
loomiseks anda kolhoosidele pikendust varem möödalastud tähtajaga 
võlgnevuse kustutamiseks NSVL Riigipanga laenude osas 2 miljoni rubla 
suuruses summas, mille tagastamine aastail 1980—1981 ei ole tagatud 
ning mis tuleb kustutada võrdsetes osades kümne aasta jooksul, alates 
1991. aastast.

ENSV Põllumajandusministeeriumil määrata igale rajoonile kindlaks 
NSVL Riigipanga laenude osas esineva võlgnevuse pikendatud tähtajaga 
tasumisele kuuluvad summad, arvestades iga kolhoosi finantsolukorda 
ning majanduse tugevdamise ja rentaabluse suurendamise perspektiive.

Kolhooside nimekirjad koos pikendatud tähtajaga tasumisele kuu­
luva võlgnevuse summaga esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule kin­



nitamiseks kooskõlastatult NSVL Riigipanga Eesti Vabariikliku Konto­
riga.

ENSV Põllumajandusministeeriumil, Eestimaa KP rajoonikomiteedel 
ja rajoonide täitevkomiteedel arutada iga kahjumliku ja väikese ren­
taablusega kolhoosi ja sovhoosi majanduslikku ja finantsolukorda, võtta 
tarvitusele abinõud nende majandusliku ja finantsolukorra tugevdami­
seks, tööviljakuse tõstmiseks ja majandite rentaabluse suurendamiseks, 
mittetootlike kulutuste ja vahendite kulutamisel esinevate liialduste lik­
videerimiseks ja majandisiseste reservide täielikumaks ärakasutamiseks 
ning tagada kolhooside ja sovhooside õigeaegsed arveldused NSVL 
Riigipanga laenude ja muude maksete osas.

18. ENSV Põllumajandusministeeriumil koos ENSV Justiitsministee­
riumi, ENSV Plaanikomitee ja ENSV Rahandusministeeriumiga valmis­
tada Eesti NSV huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul ette 
ning esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule ettepanekud käesolevast 
määrusest tulenevate muudatuste tegemise kohta kehtivas seadusand­
luses.

19. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasu­
tustel, Eestimaa KP rajoonikomiteedel ning rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 14. novembri 1980. a. määrusega nr. 1032:

1) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, Üleliidulisele V. I. Le­
nini nimelisele Põllumajanduse Akadeemiale, NSVL Maaparanduse ja 
Veemajanduse Ministeeriumile, NSVL Toiduainetetööstuse Ministeeriu­
mile, NSVL Põllumajandustehnika Komiteele ning liiduvabariikide 
ministrite nõukogudele tehtud ülesandeks tõhustada tootmise, materiaal­
tehnilise varustamise ja kapitaalehituse planeerimise normide ja norma­
tiivide süsteemi väljatöötamist ja õigeaegset revideerimist põllumajan­
duses ning tagada normide ja normatiivide süsteemi laialdasem rakenda­
mine põllumajanduse arengu planeerimise kõigil tasanditel;

2) õn kehtestatud, et NSVL Põllumajanduse Ministeerium esitab 
NSVL Plaanikomiteele ettepanekud põllumajanduse arengu viie aasta ja 
aastaplaanide projektide kohta põllumajandussaaduste kokkuostu mah­
tude, kapitaalmahutuste, materiaal-tehnilise varustamise ja muude näita­
jate osas eriharus «Põllumajandus».

NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumile, NSVL Põllu­
majandustehnika Komiteele, NSVL Toiduainetetööstuse Ministeeriumile 
(liidulise alluvusega sovhooside osas), NSVL Energeetika ja Elektrifit­
seerimise Ministeeriumile (põllumajanduse elektrivarustusobjektide ehi­
tamiseks tehtavate kapitaalmahutuste osas) ning liiduvabariikide minist­
rite nõukogudele õn tehtud ülesandeks saata NSVL Põllumajanduse 
Ministeeriumile nende poolt vastavalt ministeeriumile, komiteele ja liidu­
vabariigile väljatöötatud põllumajanduse arengu viie aasta ja aastaplaa­
nide projektide ärakirjad samaaegselt nimetatud projektide esitamisega 
NSVL Plaanikomiteele;



3) õn ühtse tehnoloogiapoliitika teostamiseks seemnekasvatuse ja 
tõuaretuse valdkonnas NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL 
Toiduainetetööstuse Ministeeriumile ja Meditsiinitööstuse Ministeeriu­
mile tehtud ülesandeks tagada sordiseemne, istutusmaterjali, ravimtai­
mede, tõuloomade, munade ja lindude tootmise ja jaotuse plaanide välja­
töötamine ja kinnitamine neile alluvatele liidulise alluvusega spetsiali­
seeritud majanditele tähtaegadel, mis eelnevad liiduvabariikide põllu­
majanduse arengu plaanide väljatöötamise tähtaegadele.

Liidu- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogudele ning 
kraide, oblastite ja rajoonide täitevkomiteedele õn tehtud ülesandeks läh­
tuda NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Toiduainetetööstuse 
Ministeeriumile ja Meditsiinitööstuse Ministeeriumile vahetult alluvate 
tõuaretus-, seemnekasvatus- ja muudele spetsialiseeritud majanditele 
põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaanide kehtestamisel vaja­
dusest, et need majandid esmajärjekorras tagaksid nendele kinnitatavate 
sordiseemne, istutusmaterjali, ravimtaimede, tõuloomade, munade ja lin­
dude tootmise plaanide täitmise;

4) ,on NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Varustuskomiteele tehtud üles­
andeks näha alates 1981. aastast NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse 
arengu riikliku plaani projektides ette eraldada põllumajandussaadusi 
kokkuostvatele ministeeriumidele ja keskasututele spetsialiseeritud auto­
sid ning kapitaalmahutusi nende eest tasumiseks, garaažide ja remondi- 
baasi ehitamiseks, konteinerite ja muu taara ning laadimismehhanismide 
soetamiseks, mis õn vajalikud üleminekuks põllumajandussaaduste vastu­
võtmisele vahetult majandites;

5) õn seoses põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu ühtsete plaa­
nide kehtestamisega ja kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajandus­
ettevõtete ja -koondiste poolt riigile müüdavate põllumajandussaaduste 
ühiku eest riigi poolt tehtavate väljamaksete kujunenud keskmise 
taseme säilitamiseks 1. jaanuarist 1981. a. põllumajandussaaduste kokku­
ostuhinna hulka arvatud hinnalisand toodangu üleplaanilise või üle saa­
vutatud taseme müügi eest. 1. jaanuarist 1981. a. õn kehtestatud kol­
hooside, sovhooside ning teiste põllumajandusettevõtete ja -koondiste 
poolt riigile müüdavate teraviljakultuuride, soja, kiulina- ning kesk-vene 
ja lõunarajoonide kanepi saaduste kokkuostuhinnad vastavalt lisadele 
nr. 1 ja 3*;

6) õn kehtestatud, et aastail 1981—1985 makstakse kolhoosidele, 
sovhoosidele ning teistele põllumajandusettevõtetele ja -koondistele 
hinnalisandit 50 protsenti kokkuostuhindadest teravilja, päevalilleseemne, 
suhkrupeedi, toorpuuvilla, soja, lina- ja kanepisaaduste (leotamata ja leo­
tatud lina- ja kanepivarred, kiud), kartuli, teelehe, tubaka, humala, 
sinepi, eeterõlikultuuride, mooniseemne, loomade ja lindude, piima, villa, 
munade, karakulli ja luustumata põdrasarvede eest, mis õn müüdud rii­
gile üle kümnendal viisaastakul saavutatud keskmise taseme.

* Lisasid ei avaldata.



NSVL Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks eraldada 1981. 
aastal selleks otstarbeks liidueelarve vahendite eelmiste aastate jääkidest 
kuni 4 miljardit rubla. Edaspidi näha selleks vajalikud assigneeringud 
ette igal aastal NSV Liidu riigieelarve projekti väljatöötamisel.

NSVL Varumisministeeriumile, NSVL Põllumajanduse Ministeeriu­
mile ja NSV Liidu Riiklikule Hindade Komiteele õn tehtud ülesandeks 
töötada teiste huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul välja 
ning kinnitada kooskõlastatult NSVL Rahandusministeeriumiga käesole­
vas punktis nimetatud hinnalisandi kolhoosidele, sovhoosidele ning teis­
tele põllumajandusettevõt etele ja -koondistele väljamaksmise korra 
juhend;

7) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi, Ukraina NSV Sovhoo­
side Ministeeriumi ja Moldaavia NSV Kolhooside Nõukogu süsteemi 
kuuluvatele kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele riiklikele põllu- 
majandusettevõtetele ja koondistele põllumajandusliku tooraine ümber­
töötamise osas laiendatud materiaal-tehnilise varustamise tingimusi, toot­
mise planeerimise ning riiklikele standarditele vastava kvaliteediga val­
mistatava tööstustoodangu realiseerimise korda ning hulgihindu, mis 
kehtivad tööstusettevõtete poolt põllumajandustoorainest valmistatavate 
samasuguste tarbekaupade osas;

8) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Maaparanduse 
ja Veemajanduse Ministeeriumile ning NSVL Toiduainetetööstuse Minis­
teeriumile antud õigus lubada liiduvabariikide vastavatel ministeeriumi­
del ja keskasutustel (neile kehtestatud palgafondide piires) kooskõlasta­
tult vastavate ametiühingukomiteedega mõningatel juhtudel premeerida 
põllumajanduskultuuride saagikuse, loomade ja lindude produktiivsuse 
ja tööviljakuse alal eriti häid näitajaid saavutanud sovhooside ja teiste 
riiklike põllumajandusettevõtete juhtivaid töötajaid ja spetsialiste eel­
mise 5 aasta jooksul saavutatud põllumajandussaaduste realiseerimise 
(tootmise) keskmise aastataseme säilitamise eest kuni kahe kuupalga 
ulatuses;

9) õn kehtestatud, et sovhoosides ja teistes riiklikes põllumajandus- 
ettevõtetes makstakse taimekasvatuses töötavatele töölistele töötasu pre- 
miaalse tükitöösüsteemi alusel;

brigaadis, grupis, lülis tehtud põllumaiandustööde mahu eest — 
tükitööhinnete alusel, mis määratakse kindlaks tariifimääradest ja toot- 
lusnormidest lähtudes;

toodangu eest — toodanguüksuse (naturaal- või rahalises väljendu­
ses) hinnete alusel, mis õn kehtestatud lähtudes vtariifse palgafondi 25 
protsendist, välja arvatud mais, riis, tatar, riitsinus, suhkrupeedi seeme 
ja seemneistikute, kiulina- ja kanepisaadused (seeme, leotamata ja leo­
tatud varred, kiud), müügi- ja seemnesibul ning küüslauk, mille too­
danguüksuse hinded kehtestatakse lähtudes tariifse palgafondi 50 prot­
sendist. Tööliste töötasustamine toimub nimetatud korras, kui brigaad,



grupp, lüli õn täitnud toodangu aastaplaani vähemalt 80-protsendiliselt 
ning vähese ja liigniiskuse piirkondades (vastavate liiduvabariikide 
ministrite nõukogude loal), kui toodanguplaan õn täidetud vähemalt 
50-protsendiliselt;

10) õn kehtestatud, et sovhoosides ning teistes riiklikes põllumajan- 
dusettevõtetes võib akord-premiaalsüsteemi alusel töötasu saavate taime­
kasvatuses ja loomakasvatuses töötavate tööliste, kes õn saavutanud 
põllumajanduskultuuride saagikuse ning kogu neile kinnistatud loomade 
ja lindude grupi produktiivsuse häid näitajaid, tariifset palgafondi too- 
danguhinnete kindlaksmääramiseks (teatud kultuuri või toodanguliigi 
osas) kõrgemalseisva organisatsiooni loal ning kooskõlastatult vastava 
ametiühingukomiteega suurendada kuni 150 protsenti ning premiaalse 
tükitöösüsteemi puhul taimekasvatuses kuni 50 protsenti.

NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile ja NSVL Toiduainetetööstuse 
Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks kooskõlastatult NSV Liidu Riikliku 
Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, ÜAUKN-i ja NSVL Rahandusminis­
teeriumiga 6 kuu jooksul kindlaks määrata põllumajanduskultuuride 
saagikuse ning loomade ja lindude produktiivsuse näitajad, mille saavu­
tamisel võib toimuda tariifse palgafondi nimetatud suurendamine ning 
selle suurendamise konkreetsed määrad;

11) õn sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusettevõtete juh­
tidele antud õigus konkreetseid tootmistingimusi arvestades kõrgemal­
seisva organi loal ja kooskõlastatult vastava ametiühingukomiteega keh­
testada premeerimisel kehtiva korra asemel tööliste premeerimine majan­
dis väljatöötatud näitajate järgi. Seejuures peab tööliste premeerimine 
olema suunatud tööviljakuse tõusu, toodangu omahinna alandamise või 
otseste tootmiskulude vähendamise ning toodangu kasvu stimuleerimisele 
(eelmiste aastatega võrreldes), kvaliteetse sööda tootmise suurendamisele, 
põllumajanduskultuuride saagikuse tõstmisele ning loomade ja lindude 
produktiivsuse suurendamisele, toodangu kvaliteedi parandamisele, loo­
made ja lindude arvu säilimise tagamisele, kõigi traktorite, kombainide 
ja muud liiki masinate suure tootlikkuse saavutamisele, tehnikavahendite 
säilimise tagamisele, niisutusvee säästlikule kulutamisele ning teiste 
töönäitaj ate parandamisele.

NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks 6 kuu 
jooksul NSVL Toiduainetetööstuse Ministeeriumi osavõtul välja töötada 
ning kooskõlastatult NSV Liidu Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komi­
tee ja üAUKN-iga kinnitada soovitused sovhooside ja teiste riiklike 
põllumajandusettevõtete tööliste premeerimisnäitaj ate ja -tingimuste 
kindlaksmääramise korra kehtestamise kohta.

Tootmisbrigaadide kollektiividele (nõukogudele) õn antud õigus kogu 
brigaadi kollektiivi töötulemuste põhjal neile kehtestatud preemiate ja 
töötasu ulatuses määrata kindlaks brigaadi iga liikme preemiad ja töö­
tasu, arvestades tema reaalset panust üldistesse töötulemustesse, esitada 
brigaadi liikmeid palgalisandi ja lisatasu saamiseks kutsemeisterlikkuse



ja kutsealade ühitamise eest, määrata kindlaks brigaadisisese sotsialistliku 
võistluse võitjad ning nende ergutamise määrad ning esitada brigaadi 
liikmete hulgast kandidaate materiaalseks ja moraalseks ergutamiseks 
majandisisese sotsialistliku võistluse tulemuste põhjal;

12) õn sovhooside ning teiste riiklike põllumajandusettevõtete ja 
-koondiste töökollektiivide huvi suurendamiseks tööviljakuse kasvu kii­
rendamise vastu ning kaadri voolavuse vähendamiseks antud sovhoosi­
dele ning teistele riiklikele põllumajanduseltevõtetele ja -koondistele 
õigus maksta palgafondi säästust, mis õn saadud kehtestatud normatiivi 
või plaanilise palgafondiga võrreldes, lisandeid tariifimääradele ja pal­
kadele:

töölistele kutsealade ühitamise ning kehtestatud töödemahu täitmise 
eest väiksema töötajate arvuga — 50 protsendi ulatuses palgamäärast 
(palgast);

eriti vastutusrikkaid töid tegevatele remonditöckodades töötavatele 
oskustöölistele kõrge kutsemeisterlikkuse eest — etapiviisiliselt (arves­
tades ettevõttes töötamise pidevat staaži) 4, 8 ja 12 protsendi ulatuses 
neile antud kategooria tariifimäärast kategooriate vahe piires;

insener-tehnilistele töötajatele ja teenistujatele kõrge kvalifikatsiooni 
eest — kuni 30 protsendi ulatuses ning taime- ja loomakasvatusbrigadi- 
ridena töötavatele põllumajandusspetsialistidele — kuni 50 protsenti pal­
gast (palgamäärast) kuni ühe protsendi ulatuses sovhooside ning teiste 
riiklike põllumajandusettevõtete ja -koondiste palgafondist.

Käesolevas punktis nimetatud palgalisandid võib töönäitajate halve­
nemise korral tühistada;

13) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile ja NSVL Toiduainete­
tööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks kooskõlastatult NSVL Plaani­
komitee, NSV Liidu Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, NSVL 
Rahandusministeeriumi ja ÜAÜKN-iga välja töötada ning esitada NSV 
Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud sovhooside ning teiste riiklike 
põllumajandusettevõtete ja -koondiste tööliste, juhtivate töötajate ja 
spetsialistide ergutamise kohta põllumajandussaaduste kvaliteedi paran­
damise eest, pidades silmas suunata selleks osa rahalisi vahendeid, mida 
majandid täiendavalt saavad kvaliteetsema toodangu realiseerimise eest;

14) suurendamaks sovhoosides ja teistes riiklikes põllumaiandusette- 
võtetes taimekasvatuse alal mehhaniseerimata töid tegevate juhtivate 
kutsealade töö1 iste materiaalset huvi kvalifikatsiooni tõstmise vastu õn 
sisse seatud nimetused «I liigi taimekasvatusmeister» ja «II liigi taime­
kasvatusmeister». Õn sisse seatud lisatasu isikutele, kellel õn antud 
nimetus «I liigi taimekasvatusmeister», 20 protsendi ulatuses ja isikutele, 
kellele õn antud nimetus «II liigi taimekasvatusmeister», 10 protsendi ula­
tuses palgast.

_ NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Maaparanduse ja Vee­
majanduse Ministeeriumile ning NSVL Toiduainetetööstuse Ministeeriu­



mite õn tehtud ülesandeks 6 kuu jooksul välja töötada ning kooskõlasta­
tult NSV Liidu Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee ja ÜAÜKN-iga 
kinnitada nimetuste «I liigi taimekasvatusmeister» ja «II liigi taimekasva­
tusmeister» andmise korra määrustik.

Kolhoosidele õn soovitatud anda nimetatud määrustiku kohaselt vas­
tavaid nimetusi taimekasvatuses mehhaniseerimata töid tegevatele kol­
hoosnikele;

15) õn kehtestatud, et sovhooside ja teiste riiklike põllumajandus­
ettevõtete traktoristidele-masinistidele, kes massilise söödakoristuse ajal 
töötavad sööda varumisel ning varuvad I ja II klassi sööta, makstakse 
palka NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 
22. aprilli 1966. a. määrusega nr. 311 (Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 7. juuni 
1966. a. määrus nr. 274 — ENSV Teataja 1966, nr. 27, art. 174) tera- ja 
kaunviljakultuure, tera- ja silomaisi, päevalille, kartulit ja seemneheina 
koristavatele traktoristidele-masinistidele ettenähtud korras ja tingi­
mustel;

16) sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusettevõtete juhtivate 
töötajate ja spetsialistide töötasustamine ja premeerimine põllumajandus­
saaduste realiseerimise (tootmise) mahu juurdekasvu eest ning tööliste 
töötasustamine ja premeerimine neile kehtestatud näitajate alusel ning 
muu nimetatud määrusega ettenähtud materiaalne ergutamine kinnitatud 
plaani ulatuses saadud toodangu eest toimub ettevõttele vastavaks aas­
taks kehtestatud plaanilise palgafondi piires, üleplaanilise toodangu eest 
aga annavad palga maksmiseks (sealhulgas kä premeerimiseks) vahen­
deid kehtestatud korras NSVL Riigipanga asutused üle aasta plaanilise 
palgafondi;

17) õn NSV Liidu Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ja 
ÜAÜICN-ile tehtud ülesandeks teha sovhooside ja teiste riiklike põllu­
majandusettevõtete töötajate töötasustamise kehtivates tüüpmäärustikes 
nimetatud määrusest tulenevad muudatused ja täiendused;

18) õn kehtestatud, et alates 1981. aastast moodustatakse sovhoosi­
des ja teistes riiklikes põllumajandusettevõtetes materiaalse ergutamise 
fond stabiilsete normatiivide alusel olenevalt toodangu juurdekasvust ja 
kasumi saamisest (kahjumi vähenemisest).

Sovhoosides ia teistes riiklikes põllumajanduseltevõtetes moodusta­
takse nimetatud fond:

normatiivi järgi, mis õn kehtestatud protsentides kasumist ning 
arvutatakse põllumajandussaaduste kogutoodangu juurdekasvu iga prot­
sendi eest, võrreldes eelmise 5 aastaga saavutatud keskmise aastatase- 
mega;

normatiivi järgi, mis õn kehtestatud kasumi saamise eest.

Põllumai andussaaduste kogutoodangu juurdekasvu ja kasumi saamise 
eest arvutatakse normatiiv, lähtudes kasumist materiaalse ergutamise



fondi tehtavate eraldiste määrast, mis õn kehtestatud majandile vastavalt 
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. aprilli 1967. a. 
määrusele nr. 319 (Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 6. juuni 1967. a. määrus nr. 244 — ENSV Teataja 1967, nr. 26, 
art. 213). Seejuures võetakse põllumajandussaaduste kogutoodangu juur­
dekasvu normatiivi arvutamisel aluseks vähemalt 50 protsenti neist eral­
distest.

Väikese rentaablusega ja kahjumlikes sovhoosides ning teistes riik­
likes põllumajandusettevõtetes (liiduvabariikide ministrite nõukogude 
poolt kinnitatavate loetelude järgi) moodustatakse materiaalse erguta­
mise fond järgmises korras:

põllumajandussaaduste kogutoodangu juurdekasvu iga protsendi eest 
möödunud 5 aastaga saavutatud keskmise aastatasemega võrreldes eral­
datakse kuni 0,3 protsenti aasta plaanilise palgafondi summast;

kahjumi vähendamise eest eelmise 5 aasta keskmise aastatasemega 
võrreldes eraldatakse 15 protsenti kahjumi vähendamise üldsummast, 
kasumi saamise puhul aga tehakse eraldised kä kasumi saamise eest keh­
testatud normatiivi järgi.

Sovhoosides j a teistes riiklikes põllumaj andusettevõtetes materiaalse 
ergutamise fondi tehtavate eraldiste üldsumma (normatiivide kehtesta­
mise aastaks) ei tohi ületada 12 protsenti ettevõtte aasta plaanilisest 
palgafondist.

NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused, kelle alluvuses õn sov­
hoose ja teisi riiklikke põllumajandusettevõtteid, diferentseerivad koos­
kõlastatult vastavate ametiühingukomiteedega materiaalse ergutamise 
fondi tehtavate eraldiste määrad neile vahetult alluvate majandite osas.

Liiduvabariikide ministeeriumidele ja keskasutustele õn tehtud üles­
andeks kooskõlastatult vastavate ametiühingukomiteedega diferentsee­
rida autonoomsete vabariikide vastavate ministeeriumide, kraide ja oblas­
tite valitsuste (tootmisvalitsüste), koondiste, sovhooside trustide ning 
neile vahetult alluvate sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusette­
võtete osas majandite materiaalse ergutamise fondi tehtavate eraldiste 
määrad, et tagada neile võrdsed võimalused materiaalse ergutamise fondi 
moodustamiseks.

Autonoomsete vabariikide ministeeriumid, kraide ja oblastite valit­
sused (tootmisvalitsused), koondised ja sovhooside trustid diferentseeri­
vad kooskõlastatult vastavate ametiühingukomiteedega materiaalse ergu­
tamise fondi tehtavate eraldiste määrad neile alluvate sovhooside ja 
teiste riiklike põllumajandusettevõtete osas, pidades kinni määradest, mis 
õn kehtestatud liiduvabariigi vastavatele ministeeriumidele või keskasu­
tustele;

19) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSV Liidu Riiklikule 
Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, NSVL Rahandusministeeriumile ning



ÜAÜKN-ile tehtud ülesandeks 6 kuu jooksul NSVL Toiduainetetööstuse 
Ministeeriumi osavõtul välja töötada ja kinnitada NSVL Plaanikomiteega 
kooskõlastatult sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusettevõtete 
materiaalse ergutamise fondi määrustik, nähes selles muude tingimuste 
kõrval ette majandite töötajate toodangu kvaliteedi parandamise eest 
premeerimise korra ja tingimused;

20) õn NSV Liidu Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ja 
ÜAÜKN-ile tehtud ülesandeks kinnitada kooskõlastatult NSVL Rahan­
dusministeeriumiga ning NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi ja NSVL 
Toiduainetetööstuse Ministeeriumi ettepanekul sovhooside trustide, 
rajoonide, oblastite jä kraide täitevkomiteede põllumajandusvalitsuste 
(tootmisvalitsuste), autonoomsete vabariikide põllumajandusministeeriu­
mide, põllumaj andustootmmkoondiste ja agraartööstuslike tootmiskoon­
diste omaette aparaadi töötajate premeerimise määrustik, arvestades vas­
tavalt nimetatud määrusele sovhooside ja teiste riiklike põllumajandus­
ettevõtete töötajate premeerimise korras tehtud muudatusi.

Autonoomsete vabariikide põllumajandusministeeriumidel ning 
kraide ja oblastite põllumajandusvalitsustel (tootmisvalitsustel) õn luba­
tud premeerida rajoonide täitevkomiteede nende põlluinajandusvalitsuste 
(tootmisvalitsuste) töötajaid, kelle otseses alluvuses ei ole põllumajandus­
ettevõtteid, põllumajandussaaduste riigile müügi plaani ja võetud kohus­
tuste eduka täitmise eest kogu rajooni poolt NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 24. oktoobri 1968. a. määrusega nr. 837 (Eesti­
maa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. novembri 
1968. a. määrus nr. 385) ettenähtud korras.

Õn kehtestatud, et sovhooside trustide ja rajoonide täitevkomiteede 
põllumaj andusvalitsuste (tootmisvalitsuste) juhtivatele töötajatele ja 
spetsialistidele makstavaid preemiaid suurendatakse 30 protsendi võrra 
tingimusel, kui põllumajandussaaduste kogutoodangu plaaninäitajaid täi­
davad kõik neile alluvad ettevõtted.

Juhul kui plaaninäitajaid täidab vähem kui 80 protsenti ettevõtteid, 
vähendatakse nimetatud töötajatele makstavaid preemiaid vastavalt 30 
protsendi võrra;

21) õn kolhoosid ja sovhoosid vabastatud protsentide maksmisest 
NSVL Riigipanga nende laenude osas, mille tasumise tähtaega õn piken­
datud vastavalt nimetatud määrusele.

■k *

*



Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn kind­
lalt veendunud, et partei-, nõukogude ja põllumajandusorganid teevad 
kõik vajaliku selleks, et tõsta põllumajanduse arendamise alal tehtav 
plaanindustöö kõrgemale tasemele, suunavad kolhooside ja sovhooside 
ning majanditevaheliste ettevõtete ja koondiste juhtide ja spetsialistide 
ning tööliste ja kolhoosnikute loova initsiatiivi põllumajanduse mate- 
riaal-tehnilise baasi edasisele tugevdamisele, taime- ja loomakasvatus­
saaduste tootmise suurendamisele ja kvaliteedi parandamisele, maa, töö­
jõu ja materiaalsete ressursside efektiivsemale kasutamisele ning küla 
sotsiaalse ja majandusliku arengu ülesannete lahendamisele.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimehe esimene asetäitja

K. VAINO Ä. RÜÜTEL

Tallinn, 30. detsembril 1980. Nr. 771.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 11. 03. 1981. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 284

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.






